29 мая  2015г                                                                                               1

ВЕДОМОСТИ

Манского района
информационный бюллетень

	     № 21                                                                               29 мая  2015 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫЕЗЖЕЛОГСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА МАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29  мая  2015 г. д. Выезжий Лог № 38

  О  назначении публичный слушаний

  На основании статьи  28 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. «131-ФЗ, статьи 39 Устава Выезжелогского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Провести публичные слушания о внесении дополнений в Устав Выезжелогского сельсовета на 15 июня 2015 года в здании администрации Выезжелогского сельсовета в 15-00часов.2. Предложения о внесении дополнений в Устав Выезжелогского сельсовета принимаются в рабочее время в здание администрации сельсовета.3. Опубликовать проект решения о внесении дополнений в Устав Выезжелогского сельсовета  в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» Глава администрации Выезжелогского сельсовета                                                  В.Э.Персман

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

О ПРИНЯТИИ УСТАВА И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

ВЫЕЗЖЕЛОГСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА И УЧАСТИЕ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

  1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении проекта Устава Выезжелогского  сельсовета при его принятии, а так же при принятии изменений, вносимых в Устав Выезжелогского   сельсовета.  2. Проект решения сельского Совета о принятии Устава и (или) внесении изменений в Устав сельсовета (далее –проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения сельским Советом данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.  3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Выезжелогского   сельсовета и обладающими избирательным правом.  4. Предложения по проекту решения подаются в сельский Совет в письменном виде в течении 15 дней со дня его опубликования и передаются в орган по подготовке публичных слушаний, образуемый в соответствии с Решением Сельского Совета « О положении о публичных слушаний на территории Выезжелогского   сельсовета».  В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места  жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.  5.Предложения, граждан вносятся только в отношении проекта Устава и (или) изменений, вносимых в Устав.   Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.   6.Орган по подготовке публичных слушаний рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.

   7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании органа по проведению публичных слушаний для чего сельский Совет заблаговременно информирует их о месте и времени заседания данного органа.  По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, орган по подготовке публичных слушаний принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании органа по подготовке публичных слушаний, при обсуждении внесенных ими предложений, данный орган информирует их о принятом решении.   8.Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном сельским Советом.

   9.Итоговые документы публичных слушаний направляются органом по подготовке публичных слушаний в сельский Совет на следующий рабочий день после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на заседании сельского Совета.

ВЫЕЗЖЕЛОГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

 ________  2015 г.

 О внесении  изменений и  дополнений в  Устав    Выезжелогского   сельсовета Манского района  Красноярского края

В целях приведения Устава Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края в соответствие с требованиями действующего законодательства, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 62, 63 Устава Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края Выезжелогский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1.Внести в Устав Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. подпункт 1.22  части1в статьи 7 изложить в следующей редакции:

1.22) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных  дружин;"; 1.2.подпункт  32 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

1.32) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование  адресов, присвоение наименований элементам улично- дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в  границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение  информации в государственном адресном реестре;"; 1.3.Название статьи 59 «Муниципальный заказ» заменить на  «Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».Глава Выезжелогского сельсовета                                               В.Э.Персман

	Издатель: Манский районный Совет депутатов, администрация Манского района

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. Ленина, 28А
	Учредители: исполнительные и представительные

органы местного самоуправления Манского района

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется бесплатно.

                                                            В Е Д О М О С Т И